報道関係各位

2024 年 2 月 29 日(木)

株式会社ブシロード

豪華客船脱出パズルアクション『Gift』

Nintendo Switch ダウンロード版予約開始！

TOKYO INDIE GAMES SUMMIT 2024 ステージに出演決定！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：木谷高明、以下、ブシロード）は

株式会社トイジアム（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：長野雄大、以下、トイジアム）、

株式会社 Million Edge（本社：東京都千代田区 代表取締役：白水正剛、以下、ミリオンエッ

ジ）と共に手がける 5 月 9 日(木)発売予定のインディータイトル 豪華客船脱出パズルアクション『Gift』

の Nintendo Switch ダウンロード版の予約が My Nintendo Store で開始されたことをお知らせ致し

ます。

また本作は 3 月 2 日(土)開催する TOKYO INDIE GAMES SUMMIT 2024 のステージに出演致

します。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

■豪華客船脱出パズルアクション『Gift』 Nintendo Switch ダウンロード版予約開始！

ブシロード、トイジアム、ミリオンエッジの 3 社が手がける 5 月 9 日(木)発売のインディーゲームタイトル

『Gift』の Nintendo Switch ダウンロード版の予約が My Nintendo Store で開始致しました！

My Nintendo Store:

https://store-jp.nintendo.com/list/software/70010000072414.html

Steam ストアでは引き続き Wishlist の登録を受付中！

Steam ストア：https://store.steampowered.com/app/2322900/Gift/

公式 HP：https://gift.bushiroadgames.com/

公式 X：@giftgamegift

■TOKYO INDIE GAMES SUMMIT 2024 ステージに出演決定！

2024 年 3 月 2 日(土)・3 日(日)に東京・吉祥寺で開催されるインディーゲームの祭典 TOKYO

INDIE GAMES SUMMIT 2024 のステージに『Gift』が出演。ゲストに声優の立石凛さんをお迎えし、

試遊プレイ等で『Gift』の魅力をお伝え致します。

ステージ情報

◇出演予定日時

2024 年 3 月 2 日(土)15:15~15:45

プログラム③

ブシロードゲームズ Title Line Up Supported by ブシロード

◇出演者情報

ゲスト:立石凛さん

◇配信チャンネル

YouTube：https://www.youtube.com/@TokyoIndieGamesSummit

BiliBili 動画：https://space.bilibili.com/364812769/

https://store-jp.nintendo.com/list/software/70010000072414.html
https://store.steampowered.com/app/2322900/Gift/
https://gift.bushiroadgames.com/
https://twitter.com/giftgamegift
https://www.youtube.com/@TokyoIndieGamesSummit
https://space.bilibili.com/364812769/

イベントの詳細は TOKYO INDIE GAMES SUMMIT 2024 公式 HP 及び公式 X をご確認ください。

公式 HP： https://indiegamessummit.tokyo/

公式 X： https://twitter.com/TOKYO_IGS

【Gift ゲーム詳細】

トレーラーPV：https://youtu.be/EYKabqIsMe8

目を覚ますとそこは豪華客船。

老人はなぜかどこか懐かしい乗客たちと出会い、沈みゆく船からの脱出を図ります。

『Gift』は沈みゆく船からの脱出を目指すパズルアクションゲームです。

■物語の進行で変化するマップ

https://indiegamessummit.tokyo/
https://twitter.com/TOKYO_IGS
https://youtu.be/EYKabqIsMe8

沈みゆく船は物語の進行で船内が傾いたり水位が増減するなど変化するため、同じ場所でも通るタイ

ミングによって地形やギミックの動きも変化します。これらの変化を活用し、時には謎解きを行い、時にはア

クションを駆使しながら脱出を目指してください。

■襲い掛かる様々な困難

沈みゆく船内には危険がつきものです。押し寄せる波や崩れ落ちる木材、正気を無くしてしまった乗客。

襲い掛かる困難から逃げながらも、時には利用して立ち向かい無事船から脱出してください。

■どこか懐かしいキャラクター達との出会い

豪華客船にはどこか懐かしいキャラクター達も乗船しており、彼らも船内に取り残されています。危機的

な状況の中でも彼らを探し、助ける事で最後には大切な出会いがあなたを待っています。

【製品情報】

タイトル：Gift

発売日：2024 年 5 月 9 日(木)

ジャンル：豪華客船脱出パズルアクション

機種：Steam®/Nintendo Switch™/PlayStation®5/Xbox series X|S

プレイ人数：1 人

レーティング：CERO A(全年齢対象)

対応言語：日本語/英語/中国語(簡体字)/中国語(繁体字)/韓国語/フランス語/イタリア語/

ドイツ語/スペイン語 - スペイン/オランダ語/ポルトガル語 - ブラジル/ロシア語/

ウクライナ語/スウェーデン語/スペイン語 - ラテンアメリカ/タイ語/チェコ語/デンマーク語/

トルコ語/ハンガリー語/フィンランド語/ベトナム語/ポルトガル語 - ポルトガル/ポーランド語

メーカー希望小売価格：3,520 円(税込)

©Valve Corporation. Steam and the Steam logo are trademarks and/or registered

trademarks of Valve Corporation in the U.S. and/or other countries.

Nintendo Switch™ and The Nintendo Switch logo are trademarks of Nintendo.

©2023 Sony Interactive Entertainment LLC."PlayStation Family Mark",

"PlayStation", "PS5 logo", "PS5", "PS4 logo", "PS4", "PlayStation Shapes Logo" and

"Play Has No Limits" are registered trademarks or trademarks of Sony Interactive

Entertainment Inc.

Microsoft, the Xbox Sphere mark, the Series X logo, Series S logo, Series X|S logo,

Windows logo, Xbox One, Xbox Series X, Xbox Series S, Xbox Series X|S, and

Windows are trademarks of the Microsoft group of campanies.

■About Toydium:

株式会社トイジアム （https://toydium.co.jp/） は、2019 年に設立された東京の秋葉原に本拠

をおくゲームデベロッパーです。設立年数が若いながらも、ゲーム開発の経験豊富なベテラン開発者が多く

在籍し確かな開発力を持っています。「おもちゃつくろう」を合言葉に、遊んだ人や開発者自身が笑顔にな

れる、“おもちゃ”を作りたいという願いを持った開発者が集まっています。

■About Million Edge:

株式会社 Million Edge（http://million-edge.co.jp/）は、2015 年に設立された東京の秋葉

原に本拠をおく 3DCG デザイン会社です。数多くのプロダクトの 3DCG デザイン開発に参画し、成長を続

けている会社です。3DCG デザイン面から最高のモノを世の中へ送りだしていく、そんな想いをもった会社

です。

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©Toydium Inc. ©MillionEdge Inc. ©bushiroad